
  Viernes, 22 de Agosto de 2025 Nº 162 p. 12752

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

EDICTO

EL ALCALDE ACCTAL. DE ESTA CIUDAD,

Hace saber: Que ha dictado Resolución número 2025/2867, con fecha de 19-8-2025, del siguiente 

tenor:

“Visto  que  por  Decretos  de  Alcaldía  núm.  2025/0001069,  de  fecha  2  de  abril  de  2025,  núm. 

2025/0001097, de 4-4-2025 (rectificación), y núm. 2025/1195, de 22-4-2025 (rectificación), se aprobaron las 

bases de la convocatoria para la provisión, por el sistema de oposición libre, de tres plazas de Técnico/a de 

Administración General, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento. Las bases 

fueron publicadas en BOP nº 72, de 11/04/2025, BOP nº 77, de 22-4-2005 (Rectificación), BOJA nº 82, de 

02/05/2025, y anuncio en el BOE nº 115, de 13/05/2025, finalizando el plazo de presentación de instancias 

con fecha 11-6-2025.

Considerando que las citadas bases fueron modificadas nuevamente por Resolución de la Alcaldía 

núm. 2025/1963, de fecha 12-6-2025, tras aceptar una reclamación presentada sobre las mismas por un 

aspirante, y que esta modificación fue publicada en el BOP nº117, de 19-6-2025, BOJA nº 120, de 25-6-

2025 y BOE nº 172, de 18-7-2025, abriendo un nuevo plazo de presentación de solicitudes.

Expirado el nuevo plazo de presentación de solicitudes con fecha 18-8-2025, de conformidad con la 

Base 5 de las que rigen la convocatoria y en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1.g) de la 

Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

Primero.- Declarar aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del  citado 

proceso selectivo, que figura como Anexo de esta resolución, con expresión de las causas de exclusión.

Segundo.- Conceder a las personas interesadas un plazo de diez días hábiles, contados a partir del 

siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en el Tablón de 

Edictos de la  sede electrónica del  Ayuntamiento de Cabra,  así  como Tablón de anuncios del  apartado 

“procesos de selección”, de la citada sede electrónica, para la subsanación de deficiencias.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Cabra

BOP-A-2025-2930

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

2884B247A1C8A79C2451

2884 B247 A1C8 A79C 2451 22-08-2025 07:58:20
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 22 de Agosto de 2025 Nº 162 p. 12753

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Las personas aspirantes que dentro del  plazo señalado no presentaran subsanación,  quedarán 

definitivamente excluidas de la convocatoria.

Tercero.- Publicar esta resolución en el  Boletín Oficial  de la Provincia de Córdoba, en el  Tablón de 

Edictos de la sede electrónica del Ayuntamiento de Cabra https://sede.eprinsa.es/cabra/tablon-de-edictos, y 

en el tablón de anuncios que se encuentra en dicha sede en su entrada de “Procesos de Selección”.

Lo mandó y firma el Sr. Alcalde accidental, de lo que yo, la Secretaria accidental, doy fe. (FIRMADO 

ELECTRÓNICAMENTE).

Lo que se hace público para general conocimiento.

Cabra, 19 de agosto de 2025.– El Alcalde Acctal., Francisco de Paula Casas Marín.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

2884B247A1C8A79C2451

2884 B247 A1C8 A79C 2451 22-08-2025 07:58:20
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 22 de Agosto de 2025 Nº 162 p. 12754

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

ANEXO

Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as

ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
AGUIRRE PÉREZ, FRANCISCO RAMÓN ***8763**
ALCÁNTARA ZURITA, JAVIER ***2300**
ALFONSO NAVERO, ELENA ***3384**
ARANA ARREBOLA, ANTONIO JAVIER ***6674**
ARRABAL FLORES, MANUEL ***0789**
ÁVILA GÓMEZ, GEMA MARÍA ***3936**
ÁVILA GÓMEZ, MARÍA ESPERANZA ***5128**
BAENA HIDALGO, JUAN APOLO ***5052**
BALBIN EXPÓSITO, MARTA ***5974**
BALLESTEROS LUQUE, MARÍA JESÚS ***6602**
BLANCA LUQUE, FERNANDO ***4443**
BOUASRIA LEMHAMDI, KAOUTAR ***2749**
CAMACHO BARRANCO, JUAN ***2423**
CAMPOS DELGADO, JUAN ***0269**
CARMONA JIMÉNEZ, ADRIANA ***0062**
CARO OCA, MARÍA ISABEL ***7295**
CARRILLO CASTRO, ROCÍO ***2566**
CASTAÑO VALLE, ALBA ***0717**
CASTRO AGUILAR, JOSÉ ANTONIO ***4730**
CASTRO SÁNCHEZ, JOSÉ MIGUEL ***2337**
CENTELLA DE LA HOZ, EVA MARÍA ***9478**
CRESPO TOLEDANO, INMACULADA ***7245**
CUENCA LÓPEZ, MARTA ***2943**
DELGADO CANDELARIO, LYDIA ***9890**
DÍAZ PEDREGAL, LUIS RUBÉN ***4248**
FLORES VENTURA, PALOMA ***7708**
FUNES ZAMORANO, JOSEFINA ***4470**
GALLARDO FERNÁNDEZ, ROSA MARÍA ***7570**
GARCÍA GAMEZ, MARTA ***2700**
GARCÍA RODRÍGUEZ, MARINA ***0897**
GARRIDO MURILLO, MARÍA ANGUSTIAS ***6632**
GÓMEZ MATEOS, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***3416**
GONZÁLEZ CARMONA, ENRIQUE ***4065**
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, OLIVIA ***7115**
GUISADO DOMÍNGUEZ, ÁNGELA MARÍA ***2137**
HEREDIA REJANO, MARÍA ***7242**
JIMÉNEZ HIDALGO, CARMEN ***2514**
JURADO MARTÍNEZ, JORGE ***0855**

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

2884B247A1C8A79C2451

2884 B247 A1C8 A79C 2451 22-08-2025 07:58:20
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 22 de Agosto de 2025 Nº 162 p. 12755

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

APELLIDOS NOMBRE DNI
LA CALLE ENCINAS, CARMEN ***3332**
LARA TOLEDO, GLORIA ESPERANZA ***2043**
LÓPEZ LÓPEZ, BEATRIZ ***6827**
LÓPEZ MORENO, ALBERTO ***8637**
LUQUE HIDALGO, ISABEL MARÍA ***0722**
MALAGÓN BUJALANCE, PAULA ***2886**
MARÍN RAMÍREZ, ANA ***8071**
MARTÍN QUERO, FRANCISCO JUAN ***2810**
MOLERO CHACÓN, MARÍA ROSARIO ***8886**
MORA DE ALVEAR, MARINA ***7312**
MORENO CÓRDOBA, MARÍA SIERRA ***2927**
MUÑOZ GRANADOS, MARÍA JOSÉ ***2164**
MURIANA ROJAS, RAFAEL ***2480**
NAVARRO GÓMEZ, FERNANDO DAVID ***9986**
OSUNA LOPERA, MARÍA DE ARACELI ***2752**
PALACIOS LÓPEZ, JOSÉ ANTONIO ***2628**
PARRA AGUDO, INMACULADA CONCEPCIÓN ***2930**
PÉREZ AGUILERA, ANTONIO MANUEL ***0454**
PÉREZ LÓPEZ, BEATRIZ ***4140**
PÉREZ LÓPEZ, MARÍA ARACELI ***4141**
PINEDA ORTIZ, ANTONIO DAVID ***7122**
POYATO BORREGO, LORENA ***6837**
POVEDANO MOLINA, ALFREDO JESÚS ***8700**
POZO ESPARTERO, RICARDO ***620***
POZO HIGUERA, ISABEL ***4495**
QUINTERO REY, MARÍA SOLEDAD ***4397**
RAMOS FERNÁNDEZ, FERNANDO ***7160**
REDONDO RUIZ, VIRGINIA ***9927**
REPULLO ALCÁNTARA, AGUSTÍN ***4257**
REQUENA GONZÁLEZ, MARÍA ***6981**
RICO ESPEJO, ANTONIO ***6267**
RODRÍGUEZ CUEVAS, SARA ***2418**
RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, VÍCTOR JAVIER ***4285**
RODRÍGUEZ MARISCAL, RAFAEL ***7762**
RODRÍGUEZ OSUNA, JOSÉ ***4313**
ROMERO HERRERA, RAÚL ***8378**

ROMERO JIMÉNEZ, VICTORIA ***2842**

RUIZ GONZÁLEZ, ANTONIO ***8405**
SAEZ EXPÓSITO, NURIA ***1223**
SÁNCHEZ PARÍS CONTRERAS, JAVIER ***9142**
SERRANO GUTIÉRREZ, IRIA ***2477**
SERRANO MURILLO, MARÍA DULCENOMBRE ***4002**
SIERRAS MORENTE, LOURDES ***0904**
SUANES JIMÉNEZ, ANTONIO ***2489**
TORRES CARMONA, SALVADOR ***0000**

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

2884B247A1C8A79C2451

2884 B247 A1C8 A79C 2451 22-08-2025 07:58:20
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 22 de Agosto de 2025 Nº 162 p. 12756

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

APELLIDOS NOMBRE DNI
VALLE JIMÉNEZ, SARA MARÍA ***7840**
VALVERDE LOBATO, JESÚS ***7867**
VALVERDE PORRAS, MARÍA DE LA SIERRA ***2872**
VEGA LEAL SÁNCHEZ, JUAN DIEGO ***7068**

TOTAL ADMITIDOS/AS PROVISIONALES: 87

EXCLUIDOS/AS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN
ALMOGUERA CAMPOS, MARÍA ***692*** 1
CASTILLO SANTIAGO, SARA ***707*** 2
DEL PINO MENDEZ, ENCARNACIÓN ***738*** 2
ESPEJO GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL ***5421** 2
GRANADOS GÓMEZ, ANTONIO ***1729** 2
GRANADOS MOLINA, LOURDES ***2191** 2
HEREDIA HERRERA, RAFAEL ***3794** 2
LÓPEZ GUTIÉRREZ, MARÍA CONCEPCIÓN ***8969** 2
LUQUE AGUILERA, ÁLVARO ***2723** 3
ORTIZ AGUILERA, MARÍA JOSÉ ***5185** 2
OSUNA MESA, MANUEL ABRAHAM ***2207** 2
ROSA SALAMANCA, DANIEL ***2847** 2
SÁNCHEZ ROMERO, FERNANDO ANTONIO ***6419** 3
SERRANO JIMÉNEZ, BELÉN MARÍA ***6939** 1
SEVILLA LÓPEZ, JOSÉ FRANCISCO ***1149** 2
VILLEN SERRANO, MARÍA DEL CARMEN ***2020** 3

TOTAL EXCLUIDOS/AS PROVISIONALES: 16

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

(1) No acompaña Tarjeta de demanda de Empleo del SAE, o está caducada antes del plazo de solicitudes.
(2) Con su solicitud no aporta resguardo acreditativo de haber satisfecho el importe de los derechos de examen 

o justificación documental de las exenciones y/o bonificaciones previstas en la Ordenanza Reguladora de la 
tasa por derechos de examen del Ayuntamiento de Cabra.

(3) No aporta certificado actualizado de su condición de persona con discapacidad.

(Firmado y fechado electrónicamente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

2884B247A1C8A79C2451

2884 B247 A1C8 A79C 2451 22-08-2025 07:58:20
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

